Telif eserleri: Mahzen-i
Ulûm (1844), Sevdalı Hacıaslanis (1871), tiyatro, Temaşa-i Dünya ve Cefakâr u
Cefakeş(1871/72), roman, Kitab-ı İnşa I-II (1885/86), Hüsn ü Ahlâk ve Merasim-i
Teşrifat (1886) gibi.
13 M. Fatih Andı, “Roman Okumak Muzır Mıdır?” başlıklı yazısında Meh-
med Celâl’in 1312/1895’te neşredilen Roman Mütalaası isimli risalesinde ro-
man okumayı “tahsil zamanını bir muharririn hayâline fedâ etmek isteyen
şübbân” ile genç kızlara yasakladığını yazar. Yazıda Mehmed Celâl’in bahu-
sus kadınların roman/kitap okumasıyla ilgili düşünceleri de aktarılıyor: “Bu
mutlak muzırdır.

alıyor: “Hakîkât, her zaman hakîkâttir. Ben yine hikâyemi yazarım, şiirimi
söylerim. Fakat bunların mektebde bulunan şübbân ile genç kızların, hattâ
kadın nâmına hiçbir kimsenin okumasını arzu etmem.” Dergâh, Aralık 1992,
3/34, s.3-5
14 İstanbul el-Cevaib Matbaası, 1289/1872.
15 Turgut Kut, “Temaşa-i Dünya ve Cefakâr u Cefakeş’in Yazarı Evangelinos Mi-
sailidis Efendi”, Tarih ve Toplum, 8/48, s.22
16 Anhegger, a.g.m. s.73-76.
17 Kut, a.g.m., s, 22-26
18 Kut, a.g.m, s.

Bu adetle kızlar kocaları-
nı satın almak zorunda kalırlar, paraları olmayanların sonu pekiyi
olmaz. Kızlardan kimisi bu adet yüzünden çaresizlikten fena yol-
lara saparlar. Hulusi Efendi de Favini ile aynı fikirdedir: “Bu ha-

65 Ahmet Mithat Efendi, Henüz On Yedi Yaşında, İstanbul 1298/1881, s. 113-
114, Fazıl Gökçek, Osmanlı Kapısında Büyümek, İletişim Yayınları, 2006, İstan-
bul (kitabından atıfla) s. 44.
66 Anhegger-Günyol a.g.e., s. 156.